
Nummer gegen Kummer 
Kinder-/Jugend Telefon 0800-116111 

Jugend Notmail 
Kinder-Sorgen- Nöte ansprechen. 
vertraulich-kostenlos-datensicher . 
Online-Beratung/Live-Chat: 
www.jugendmail.de 

Digitalpakt Alter 
Plattform für einfache Bildungs-Initiativen 
Tel. 0228-24999354 - kontakt@bagso.de 
www.digitalpakt-alter.de 

Digital dabei 
Die individuelle Starthilfe in die 
"digitale Welt" 
Freiwilligen Zentrum Straubing e.v. 
Tel. 09421-989635 
info@freiwilligenzentrum-sr.de 

MITMACHEN 
... denn niemand kann ALLES TUN 

aber jeder kann ETWAS TUN. 

Schenken Sie 
anderen Menschen Wissen, 

Zuwendung und Zeit. 

Fragen oder Anregungen? 

Wir haben ein offenes Ohr! 

Sandra Groth 
groth@mitterfels.de 

Andrea Baumgartner 
baumgartner@mitterfels.de 

© Fotos Andrea Baumgartner 

Verantwortlich für die Inhalte: 
Marktgemeinde Mitterfels vertreten durch 1.Bgm. Andreas Liebl 
Gemeinde Haselbach vertreten durch 1.Bgm. Dr. Simon Haas 

GEMEINSAM 
statt Einsam 

In Mitterfels und Haselbach 
sind wir füreinander da. 

Diese Stellen haben ein offenes 
Ohr für Sie. 

Hier finden Sie Verständnis, 
Beratung, Unterstützung, 

Entlastung. 

Rufen sie an oder 
schreiben sie uns. 



Hilfreiche Institutionen ... 

Bürgermeister 

Mitterfels: Andreas Liebl 
0151 27256782 liebl@mitterfels.de 

Haselbach: Dr. Simon Haas 
016099898160 haas@mitterfels.de 

Quartiersmanagement 

Angebote der Bereiche Gesundheit, Pflege, 
Freizeit, Wohnen finden Sie im 
Gemeindeboten, in der Muni App und im 
Info-Flyer Flyer "Nachbarschaftshilfe - Hand 
in Hand", der in bei den Gemeinden ausliegt. 

Für Mitterfels Sandra Groth 
Rathaus 94360 Mitterfels, Burgstraße 1 
0151 42226487 groth@mitterfels.de 

Für Haselbach Andrea Baumgartner 
Rathaus 94354 Haselbach, Straubinger Str. 19 
01604509698. - baumgartner@mitterfels.de 

Telefon-Seelsorge Deutschland e.V. 
0800-1110111 - 0800-1110222 - 116123 
Mail/chat online.telefonseelsorge.de 

Katholische Kirche 
Pfarrer Pater Dominik Daschner 
Mitterfels: 09961 248 
mitterfels@bistum-regensburg.de 
Haselbach: 09961 6133 
haselbach@bistum-regensburg.de 

Evang.-Lutherische Erlöserkirche Bogen 
Pfarrerin Susanne Kim 
094221243 susanne.kim@elkb.de 

Freiwilligen Zentrum Straubing e.V. 
3 x Füreinander - ein individuelles Besuchs-/ 
Betreuungskonzept 
09421 989635 info@freiwilligenzentrum-sr.de 

Caritas Beratungsstelle 
09421 99120 info@caritas-straubing.de 

Beratungsstelle für Kinder,Jugendliche und 
Eltern 
09421 188720 
info@beratungsstelle-straubing.de 

Sozial psychiatrischer Dienst, 
Beratungsstelle 
für seelische Gesundheit 
09421 99523000 
spdi-beratungsstelle@kvstraubing.brk.de 

Senioren Fachstelle im Landkreis 
Barbara Herrnberger 09421 973528 
herrnberger.barbara@landkreis-straubing­
bogen.de 

Silbernetz e.v. Offenes Ohr 
für Menschen ab 60 vertraulich - kostenfrei 
Tel. 08004708090 
www.silbernetz.de 

AWO Beratungsstelle 
09421 551929 sozial@awo-straubing.de 

Unsere Vereine ... 
... bieten vielfältige Anregungen und 
Mitmachgelegenheiten. 

Gehen sie einfach mal schnuppern. Sie 
sind immer herzlich willkommen. 
Flyer mit den Kontaktdaten liegt in den 
beiden Gemeinden aus. 
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